[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2020 № 564
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новгородской области от 25 июня 2020 года № 21 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в Администрации Батецкого муниципального района на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.10.2018 № 954 (далее - План):
1.1. Изложить Раздел 3 Плана в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок предоставления информации
	Ответственный исполнитель

	"3. Обеспечение исполнения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и эффективности использования муниципального имущества

	3.1.
	Организация работы по исполнению законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ежеквартально до 05 числа месяца следующего за отчетным периодом
	отдел экономического планирования и прогнозирования

	3.2.
	Организация работы по обеспечению учета и сохранности имущества, осуществление проверок его эффективного использования
	ежегодно до 25 декабря текущего года
	отдел муниципального имущества

	3.3.
	Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок у единственного поставщика
	постоянно
	комитет организационной и правовой работы;

отдел экономического планирования и прогнозирования

	3.4.
	Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок у единственного поставщика
	постоянно
	комитет организационной и правовой работы;

отдел экономического планирования и прогнозирования

	3.5.
	Осуществление анализа информации об участниках закупок (в том числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными муниципальными служащими (служащими), членами комиссий по осуществлению закупок
	постоянно
	комитет организационной и правовой работы;

отдел экономического планирования и прогнозирования
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого муниципального района                от 23.10.2018 № 954